PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE

Secretaria Municipal de Defesa Social
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRAFEGO

Oficio: 52 / SMDS / 2024

Ref: Requerimento n° 189/2024

Prezado Vereador,

Conselheiro Lafaiete, 08 de maio de 2024.

: EXPEDIENTE

O Departamento Municipal de Trânsito e Tráfego vem por meio deste, em resposta

ao Processo Externo número 5397/2024, Requerimento n° 189/2024, informar que o

trânsito do viaduto Duartina Nogueira de Rezende já se encontra liberado, e o motivo para

que o mesmo, fosse interditado, era em apoio à ligação da obra de drenagem da Rua

Marechal Floriano Peixoto/Rua Doutor Moreira no Rio Bananeiras.

Referente a atrasos ou intercorrências na obra de drenagem, tão pouco o

cronograma da obra, esclareço que essas informações serão obtidas na Secretaria

Municipal de Obras e Meio Ambiente deste Município.

Respeitosamente,

Leonardo\1 m d ►.Rezeade

Diretor do Dept° de Trânsito
Município de Cons. Lafafete

À Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

A/C: Sr. Washington Fernando Bandeira

Presidente da Câmara Municipal

R lff F rraz Carmo
Seetáno My~iiápal de Defesa Soáal

Conselheiro Lafaiete

C
am

a I)inicipa1 de C
onselheiro L

afaiete-PU